llegar a un total de 15 mil 093 sitios, detalla el documento del gobierno federal. El 

informe señala que, el despliegue de la “Red Nacional de Transporte de Datos”, 

muestra un avance del 61 por ciento en la iluminación de fibra óptica oscura en 

las fases comprendidas del 0 al 3 en beneficio de mil cinco (1,005) municipios 

de 31 estados. Es decir, estas acciones se han llevado a cabo en el 40.70 por 

ciento del número total de municipios en México, que es de 2 mil 469.Y para 

continuar con la fase 4 de iluminación de fibra óptica oscura, “con los cuales se